
Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

Závěrečná zpráva delegáta 

Festival minibasketbalu, U13 dívky 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín a místo konání : 

Místo konání :  Sportovní hala Pelhřimov,  

   ZŠ Osvobození 

Datum konání : 12.5. - 14.5.2023 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

Účastníci turnaje : 

 

 

 

BK Sojky Pelhřimov 

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Lucie Řezníčková, Kateřina Tomíšková, Terezie Vytisková, Adéla Krejčí, Šárka Bromová, Emma 

Smeets, Tereza Hrdová, Alžběta Novotná, Elizabeth Teodosieva, Klára Tomíšková, Vendula 

Martínková, Natálie Hartová, Dominika Seemannová, Vanesa Marie Michalová, Zuzana 

Novotná, Sofie Krejčí, Eliška Pohanová, Liubava Adamenko, Khrystyna Furdychka, Tereza 

Mazancová 

 

 

Trenér: Řezníčková Jana 

Asistent: Jirsová Jaroslava 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

BK Brandýs nad Labem    

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Eliška Cafourková, Kristýna Červená, Helena Dancheva, Romana Homolková, Lea Hrubinová, 

Viktorie Klusová, Ema Novotná, Simona Novotná, Ema Petříková, Kristýna Rozumová, Sofia 

Sýkorová, Kristýna Šváchová, Kateřina Švancarová, Veronika Trnová, Magdalena Vlčková, Sofie 

Waitzmanová 

 

 

Trenér: Devátý Jan 

Asistenti : Rozumová Petra, Daňková Valentýna 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

Sokol Kladno 

 

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Lucie Ornstová, Lucie Dymáčková, Veronika Mouchová, Veronika Slabá, Kateřina Rájková, 

Anna Holečková, Aneta Zronková, Ella Hrdličková, Anna Dotlačilová, Justýna Hacklová, Sofie 

Bloomfield, Terezie Zeidlerová, Adéla Valášková, Anežka Kruntorádová, Alžběta Soukupová, 

Eliška Holečková, Kateřina Slabá, Michaela Karlová, Marie Vaňhová 

 

 

Trenér: Ornst Jan 

Asistenti : Drahota Luboš, Dotlačil Petr 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

Strabag Zlín 

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Nikola Talášková, Markéta Pařízková, Markéta Čelechovská, Veronika Zimáková, Stella 

Suchánková, Elen Haktanir, Klára Ježová, Anna Vičíková, Klára Štanclová, Karolína 

Černošková, Amálie Voráčová, Tereza Sýkorová, Anna Lebánková, Valentina Vyplelová, Sofie 

Marečková 

 

Trenér: Keřt Roman 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

Asistent: Vyplel David 

 

 

 

Válečnice Děčín  

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Mariana Landová, Marie Benešová, Johana Haklová, Veronika Kuberová, Sofie Houserová, Bára 

Bartlová, Marie Burdová, Kristýna Kreutzerová, Nina Nevečeřalová, Katka Adamcová, Veronika 

Tauscheová, Šárka Pazderníková, Emma Maurencová, Vendula Salaková, Alžběta Hlavsová, 

Olesiia Cherchelyuk 

 

Trenér: Fiala Jiří 

Asistent: Šulhánková Vanda, Duchoslav Jan 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

KP Brno 

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

Alexandra Antonincká, Sofie Balog, Adriana Bradáčová, Klára Bulíčková, Lucie Grégrová, 

Tereza Korbelová, Leona Králová, Rylee Meyer, Nina Patloková, Ema Pecháčková, Viktorie 

Sedlářová, Dora Sedláčková, Magdaléna Soběslavská, Kateřina Sojková, Beáta Zítková, Andrea 

Židková 

 

 

Trenér: Stehlíková Monika 

Asistent: Kozinová Markéta 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

HB Basket Praha 

 

 

 

 

Soupiska týmu 

 

 Khrystyna Dubiuk, Alice Štěpaníková, Julie Škapová, Karolína Smrčková, Sára Machurová, 

Vilma Malečková, Aneta Vančurová, Bianca Lukáčová, Julie Mehed, Mariia Shelest, Emma 

Vejplachová, Adéla Chalupová, Barbora Jindřichová, Isabela Černá, Barbora Velflová 

 

Trenér: Brejlová Hana 

 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

 

Základní část 

 

 

 
Skupina A  BK Sojky 

Pelhřimov 
BK Brandýs 
nad Labem 

TJ Sokol 
Kladno 

Strabag Zlín SKORE BODY POŘADÍ 

BK Sojky 
Pelhřimov 

XXX 35 : 41 43 : 60 56 : 31 134 : 132 4 3 

BK Brandýs 
nad Labem 

41 : 35 XXX 50 : 33 55 : 36 146 : 104 6 1 

TJ Sokol 
Kladno 

60 : 43 33 : 50 XXX 69 : 37 162 : 130 5 2 

Strabag Zlín 31 : 56 36 : 55 37 : 69 XXX 104 : 180 3 4 

 

 

 

 

Skupina B 
 

KP Brno HB Basket BK Děčín SKORE BODY POŘADÍ 

KP Brno 
 

XXX 31 : 60 29 : 62 60 : 122 2 3 

HB Basket 
 

60 : 31 XXX 46 : 58 106 : 89 3 2 

BK Děčín 
 

62 : 29 58 : 46 XXX 120 : 75 4 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

O umístění 
 

o 5.-7. místo Družstva Výsledek 

3A BK Sojky Pelhřimov 33 

3B KP Brno 36 

o 5.-7. místo Družstva Výsledek 

3B KP Brno 50 

4A Strabag Zlín 37 

SEMIFINÁLE 1  Družstva Výsledek 

1A BK Brandýs 21 

2B HB Basket 48 

SEMIFINÁLE 2 Družstva Výsledek 

1B BK Děčín 81 

2A Sokol Kladno 47 

O 3.MÍSTO Družstva Výsledek 

S1L BK Brandýs 56 

S2L Sokol Kladno 37 

FINÁLE Družstva Výsledek 

S1W HB Basket 48 

S2W BK Děčín 49 

 

 

 

Konečné pořadí  

 

1. BK Děčín 

2. HB Basket Praha 

3. Brandýs nad Labem 

4. TJ Sokol Kladno 

5. KP Brno 

6. BK Sojky Pelhřimov 

7. Strabag Zlín 

 

 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

Individuální ocenění 

 

ALL STARS turnaje : Simona NOVOTNÁ (BK Brandýs nad Labem), Lucie DYMÁČKOVÁ 

(Sokol Kladno), Kateřina TOMÍŠKOVÁ (BK Sojky Pelhřimov), Sára MACHUROVÁ (HB 

Basket), Mariana LANDOVÁ (BK Děčín) 

 

MVP turnaje : Vendula SALAKOVÁ (BK Děčín) 

 

 

 

      

 

         

   

 

   



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

Nejlepší hráčky týmů 

BK Děčín - Emma Maurencová 

HB Basket Praha - Karolína Smrčková 

BK Brandýs nad Labem – Ema Novotná 

Sokol Kladno - Anežka Kruntorádová 

KP Brno – Beáta Zítková 

BK Sojky Pelhřimov - Tereza Mazancová 

Strabag Zlín - Valentina Vyplelová 

 

 

Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti  

BK Sojky Pelhřimov 

Domácí družstvo BK Sojky Pelhřimov se na turnaji předvedlo svým bojovným výkonem a 

snahou hrát rychlý basketbal. Tým nepřisuzuje hlavní roli individualitám, které by míče 

předržovávaly, naopak se zaměřuje na týmovou spolupráci. Ačkoliv nebylo mezi favority na 

medaile, věříme, že výkonnost hráček bude každou sezónou růst. To je zásluhou nejen dobrého 

vedení týmu, ale také samotných hráček, které vnímají pokyny, nepřestávají hrát ani po chybách a 

nezalekávají se. Během turnaje se hráčkám dařilo dostávat do mnoha dobrých střeleckých pozic, 

avšak chyběla jim větší jistota a efektivita v zakončení, což při některých zápasech bránilo v 

dosažení vítězství. Přesto však Sojky Pelhřimov svou hrou zanechaly pozitivní dojem a ukázaly, 

že mají potenciál pro další vývoj. 

 

Hráčky k dalšímu sledování - Tereza Mazancová, Lucie Řezníčková 

BK Brandýs nad Labem 

Družstvo BK Brandýs nad Labem předvedlo na turnaji dobrý výkon, který každým dalším 

zápasem stoupal. Tým disponuje širokou škálou somatotypů hráček, což jim přináší výhodu v 

různých herních situacích. Zejména rychlé a užitečné rozehrávačky dokázaly přihrávkami a 

pohybem způsobit zmatek v obraně soupeřek, vyprodukovávaly si nájezdy a dobré střelecké 

pozice vytvářely jak sobě, tak i svým spoluhráčkám. Brandýs nad Labem se navíc vyznačuje 

jistotou v zakončení, což jim pomohlo vybojovat cennou medaili. Jejich kolektivní a 

disciplinovaný přístup ke hře se ukázal jako klíčový faktor jejich úspěchu na turnaji. S rostoucím 

výkonem a odhodláním jsou Brandýs nad Labem perspektivním týmem s velkým potenciálem 

pro budoucí úspěchy. 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

Hráčky k dalšímu sledování - Ema Novotná, Simona Novotná 

Sokol Kladno 

Tým Sokol Kladno se na turnaji projevoval kombinací rychlého basketbalu, aktivní obrany a v 

útoku aktivní hrou a nájezdem 1 na 1. Kromě těchto herních prvků měl tým také výhodu ve 

fyzickém fondu a vysokých hráčkách. Díky dobré fyzické vyzrálosti a bojovnosti se tým dostal až 

do boje o 3.místo. Ačkoliv nebyl v tomto zápase o medaili úspěšným, tým je postaven na 

dobrých základech a má velký potenciál k rozvoji. Tento turnaj jim dal těžké zápasy, které jistě 

využijí ve svůj prospěch a další vývoj. 

Hráčky k dalšímu sledování - Lucie Dymáčková, Anežka Kruntorádová  

SKB Zlín 

Tým SKB Zlín prošel změnou ve vedení, kdy noví trenéři převzali tým a začali implementovat 

nový herní projev. Na turnaji se tým teprve začal sehrávat s novým stylem hry, což se odráželo 

na jejich výkonnosti. Nicméně během průběhu turnaje bylo vidět postupné zlepšování jejich 

výkonů. Potřebují čas, aby se doladily technické detaily a vytvořil se jednotný herní styl. Fyzický 

fond je další oblast, kde tým zaostával. Přestože byli menším týmem v porovnání s některými 

soupeři, jejich snaha, nasazení a podpora z hlediště zanechala dojem. Turnaj hráčkám rozhodně 

dodal zase nové a cenné zkušenosti. 

 

Hráčky k dalšímu sledování - Karolína Černošková, Valentina Vyplelová 

BK Děčín 

Hráčky družstva BK Děčín předváděly na turnaji společně s finálovým soupeřem jinou úroveň 

basketbalu než ostatní družstva. Hráčky byly technicky i fyzicky zdatné, což je společně s herní 

vyspělostí posouvalo kupředu. Rychlý basketbal s těsnou obranou na míč a dravostí útočit na koš 

a vyhledávání situací 1na1. Jejich individuality byly schopné skórovat a rozhodovat zápasy. 

Společně s doplněním hráček z Ústí nad Labem se vytvořila zase o něco širší lavička a o něco 

kvalitnější tým. Hráčky jsou bojovnice, které jsou ochotné udělat vše pro dosažení vítězství. 

Jejich vášeň a oddanost vůči týmu jsou viditelné na každém zápase a právem jim patří gratulace 

za jejich vítězství turnaje. 

 

Hráčky k dalšímu sledování - Kateřina Adamcová, Mariana Landová, Emma Maurencová, 

Vendula Salaková 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

 

 

KP Brno 

Družstvo KP Brno se na turnaji prezentovalo týmovým přístupem k basketbalu. Hráčky 

spolupracovaly a snažily se hrát jako jeden celek. Nicméně jim chyběla vyhranost a technické 

parametry, které by je posunuly na vyšší úroveň. Tým byl tvořen také mladšími hráčkami, které 

se teprve rozvíjejí a získávají zkušenosti. Přesto se tyto mladší hráčky chytily příležitostí a tvořily 

důležitou součást a přínos pro tým. Přestože výsledkově neměly největší úspěch, turnaj týmu 

přinesl cennou dávku zkušeností.  

 

Hráčky k dalšímu sledování - Ema Pecháčková, Beáta Zítková 

 

 

HB Basket 

Družstvo HB Basket se na turnaji prezentovalo týmovým výkonem, který byl založen na 

dobrých technických základech. Hráčky se prokazovaly rychlou hrou, pohybem bez míče a v 

obraně aktivním tlakem na míč. Oproti ostatním týmům se společně s Děčínem řadí mezi 

vyspělejší úroveň basketbalu. Tým byl také opřen o dvě výrazné individuality, které svými 

fyzickými parametry, hrou a dravostí dokázaly rozhodovat průběh utkání. Ty také družstvo 

spolehlivě, ale nesobecky držely v klíčových momentech. Bohužel pro vítězství ve finále scházela 

širší lavička a trochu štěstí navíc. Díky kombinaci týmového ducha, technických dovedností a 

dominantních individualit tým HB Basket vynikl na turnaji a zanechal velmi pozitivní dojem.  

 

Hráčky k dalšímu sledování - Karolína Smrčková, Sára Machurová 

 

 

 

 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

 

Hodnocení výkonu rozhodčích 

Rozhodčí na turnaji, společně s panem Pivovarským jako hlavním rozhodčím, odvedli velmi 

dobrou práci. Pan Pivovarský se staral o organizaci rozhodčích a úspěšně s ostatními členy svého 

týmu komunikoval. Hodnotil aktivně jejich výkon, dodával rady a předával zkušenosti. Ty 

kolegové aplikovali téměř okamžitě a šly vidět již v průběhu turnaje pokroky. Jeho vlastní výkon 

byl také na vysoké úrovni. Rozhodčí byli ve většině případů nakombinováni mezi jednoho v roli 

zkušenějšího a jednoho v roli mladšího, ti si navzájem dokázali pomáhat a jejich verdikt byl 

jednotný. Bylo pozitivní, že se nenechali ovlivňovat vnějšími vlivy a drželi se svých rozhodnutí. 

Zamezili několikrát možným střetům, komunikovali s trenéry a za svými rozhodnutími si stáli. 

Zajisté proběhly také tady drobné chyby, které se mohou stát. Z těchto vypjatých a někdy 

dlouhých utkání si určitě také rozhodčí odváží cenné zkušenosti, které zúročí ve své praxi. 

Společně rozhodčí fungovali jako tým na hřišti i mimo něj a to vnímám jako velmi pozitivní. 

Celkově lze konstatovat, že výkon rozhodčích byl profesionální a přispěl k hladkému průběhu 

turnaje. 

 

Hodnocení organizace turnaje 

Musíme ocenit opět pořadatele za vytvoření velmi příjemné atmosféry na kterou budou děti, 

trenéři i rodiče vzpomínat. Oceňuji jako vždy krásné basketbalové prostředí, basketbalové 

muzeum a vyzdobenou halu, která zanechává vždy výborný dojem pro nadšence našeho sportu! 

Samotná organizace turnaje proběhla v již zaběhlé spolehlivosti. Byly slavnostně vyhlašovány 

nejlepší hráčky utkání, na hlavní hale turnaje probíhal online přenos, doplňovány výsledky, 

samotné ubytování a stravování probíhalo v dostatečné blízkosti, proběhl doprovodný program 

individuálních soutěží. Samotní účastníci byli přítomni na všech slavnostních akcích turnaje. Na 

turnaji sice došlo k časovému skluzu, avšak organizátoři se snažili vyjít účastníkům vstříc. Bylo na 

ně čekáno na stravování a pořadatelé komunikovali se samotnými účastníky. Nevýhodou bylo 

pro samotné pořádání tohoto turnaje nestandartní počet sedmi týmů. To bohužel ochudilo 

některé týmy o jeden zápas v turnaji a narušilo to počet týmů ve skupinách. Po pečlivém zvážení 

jsme ale dospěli k názoru, že takovýto herní systém dvou skupin, ač jedna tříčlenná bude 

nejoptimálnější pro zachování slavnostních zápasů o medaile a atraktivnost turnaje. Obecně 

musím zhodnotit turnaj jako hezky zorganizován a rozhodně bych doporučil klub BK Sojky 

Pelhřimov jako spolehlivého potenciálního pořadatele na nadcházející turnaje. 

Závěrem 

Rád bych vyjádřil svůj dík a poděkování nejen pořadatelům, ale také rodičům a dobrovolníkům z 

klubu BK Sojky Pelhřimov. Za jejich radost a obětavost, kterou do takových akcí vždy dávají. 

Oceňuji rodinný přístup Sojek a jejich příjemnou snahu posouvat hranice basketbalu v jejich už 

tak menším městě. Věřím, že nejen já se do takových míst budu vracet moc rád, stejně tak to 



Zpráva delegáta ČAMB  Festival – dívky U13 
 

  

 
 

rozhodně pocítí i samotní účastníci. Chtěl bych poděkovat také samotným trenérům týmů, 

především za to, že dětem chtěli zprostředkovat takovýto vrchol sezóny. Obecně se sešli v těchto 

dnech v Pelhřimově takoví lidé, kteří basketbal milují a rozhodně to šlo poznat. Jsem moc rád za 

to, že se dětem vytvořila atmosféra taková, aby na tento turnaj jen tak nezapomněly a na období 

basketbalu vždy vzpomínaly. 

 

Ačkoliv nemůžu říct doporučením, nýbrž jedinou škodou je počet zúčastněných týmů. 

Rozhodně musíme my všichni trenéři, funkcionáři i pořadatelé do budoucna zapracovat na tom, 

aby samotné týmy měly snahu o to hrát tyto národní turnaje, které jak jsme byli i na tomto turnaji 

svědky, stojí za to hrát. 

 

 

Delegát ČAMB : Marek Sochacki 


	Základní část
	O umístění

